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Grzegorz Chrószcz – dr n. hum., pracownik naukowy Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu, starszy wychowawca w Zakła-
dzie Karnym w Raciborzu. 

Paul Mbanzoulou – dyrektor badań, dokumentacji i stosunków 
międzynarodowych w National Correctional Administration Academy 
(Krajowa Szkoła Administracji Penitencjarnej). Posiada doktorat i akre-
dytację na badania bezpośrednie (HDR). Organizował pierwsze spotka-
nia więźniów z ofiarami w więzieniu Poissy, obecnie szkoli i nadzoruje 
facylitatorów. Jego praca naukowa koncentruje się na dwóch głównych 
obszarach: leczeniu skazanych osób i sprawiedliwości naprawczej.

Karolina Pasoń − mgr doktorantka w Katedrze Prawa Karnego Wy-
konawczego na Wydziale Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Zainteresowania badawcze: problematyka wykonywania 
kary pozbawienia wolności ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji tzw. 
osadzonych niebezpiecznych w polskim systemie penitencjarnym. Au-
torka pracy magisterskiej. „Osadzeni niebezpieczni w polskim systemie 
penitencjarnym”, a także artykułu naukowego „Celowość klasyfikacji 
osadzonych jako niebezpiecznych w polskim systemie penitencjarnym” 
[„Klinika” 2019-2020, nr 27-28 (32-33)]. 

Bartłomiej Perlak − dr n. hum. w zakresie historii (2013). W kręgu 
jego zainteresowań badawczych pozostaje więziennictwo, w tym architek-
tura i rozwiązania techniczne towarzyszące budownictwu penitencjarne-
mu, ponadto historia przemysłu oraz szeroko pojęta aktywność sportowa 
na Dolnym Śląsku. Autor m.in. książki „Internowani na Dolnym Śląsku 
i Opolszczyźnie. Ośrodki odosobnienia podległe Okręgowemu Zarządo-
wi Zakładów Karnych we Wrocławiu (1981-1982)”, haseł „Encyklopedii 
Solidarności”, a także kilkudziesięciu opracowań podejmujących wymie-
nione zagadnienia badawcze w kontekście regionalnym oraz historycz-
nym. Od 2013 r. kierownik działu penitencjarnego w Areszcie Śledczym 
w Świdnicy. 
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Kazimierz Pospiszyl – psycholog, prof. n. hum. (1987), były rektor 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w War-
szawie, wieloletni dyrektor Instytutu Psychologii Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, obecnie kierownik Katedry Psychologii 
Wyższej Szkoły Menadżerskiej w Warszawie.


